



## Remissvar – Oljeskyddsplan Gävle kommun 2023

Gästrikke Räddningstjänst har granskat förslaget på Oljeskyddsplan Gävle kommun 2023 och vill lämna följande synpunkter:

### Avsnitt Aktörer – Gävle kommun

Gästrikke Räddningstjänst har fått information om att Gävle kommun avser starta upp organisation för tjänsteperson i beredskap (TIB) under november 2023. Om detta stämmer hade det varit önskvärt att i oljeskyddsplanen beskriva hur TIB agerar vid en oljeskyddshändelse. Gästrikke Räddningstjänst kommer vid en oljeskyddshändelse initialt söka kontakt med Gävle kommuns TIB.

### Avsnitt Aktörer

Gästrikke Räddningstjänst bör beskrivas som egen aktör som del i kommunen. Förslag på skrivelse:

*Gästrikke Räddningstjänst är ett kommunalförbund, som ansvarar för räddningstjänsten i fem kommuner: Gävle, Sandviken, Ockelbo, Hofors och Älvkarleby kommuner. Inom medlemskommuner ska Gästrikke Räddningstjänst skydda och rädda människor, egendom och miljö. Gästrikke Räddningstjänst ska även minska sannolikheten för att bränder inträffar samt minska konsekvenserna av de bränder som inträffar.*

*Gästrikke Räddningstjänst ansvarar för räddningsinsatser inom kommunens gränser. I Gästrikke Räddningstjänsts Handlingsprogram enligt lag om skydd mot olyckor beskrivs bland annat förmåga, resurser och samverkan för hantering av räddningsinsatser. Gränsen mellan kommunalt och statligt vatten anges i räddningstjänstens handlingsprogram.*

### Avsnitt Räddningstjänst eller saneringsinsats

Beslut om avslutande av räddningsinsats ska dokumenteras. Dokumentationen sker i räddningstjänstens händelserapport. Skriftliga beslut om avslut av räddningsinsats överlämnas normalt inte till den efterföljande parten, i detta fall kommunen. Dialog sker mellan räddningsledaren och den efterföljande parten med genomgång om vad som gjorts eller kan behöva göras i fortsättningen men som inte rymms inom definitionen för räddningsinsats.

### Avsnitt Extraordinär händelse

I avsnittet och referenshänvisning, används både region och landsting för att beskriva samma del i samhället.

### Avsnitt Försvarsmakten

Lag om skydd mot olyckor anger inte explicit skyldighet för Försvarsmakten att medverka vid räddningsinsatser. Vid räddningsinsatser kan Försvarsmakten tillfrågas om stöd.

---

Med vänlig hälsning,  
Emma Axelsson  
Verksamhetsstrateg  
Gästrikke Räddningstjänst